- 1 -

中共娄底市直属机关工作委员会文件

娄直通报〔2023〕5 号

市直各基层党组织：

2023 年，在市委的坚强领导下，市直机关各基层党组织

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯

彻落实中央和省市宣传思想文化工作会议精神，围绕中心、

建设队伍、服务群众，进一步加大了党建宣传力度。广大机

关党建通讯员积极向《娄底机关党建》网站、微信公众号和

各级主流媒体投稿，及时报道了机关党建工作动态，宣传推

★

- 2 -

介了一些好典型、好经验，推出了一系列有影响、有声势的

新闻报道，较好地完成了各项宣传任务，有力助推了娄底机

关党建工作高质量发展。

为鼓励先进，推动机关党建宣传工作再上新台阶，经研

究决定，评选娄底市市场监督管理局等 15 个单位为 2023 年

度机关党建宣传报道工作先进单位，曾劼等 20 名同志为优秀

通讯员，《市委组织部：有“新”有“鲜”筑牢机关支部“桥头堡”》

等 12 篇作品为年度优秀稿件，现将评选结果予以通报（具体

名单见附件）。

希望上述单位和个人发扬成绩，再接再厉，再创佳绩。

市直各基层党组织要进一步做好机关党建宣传工作，广大机

关党建通讯员要主动作为，积极工作，多出精品力作，为浓

厚机关党建氛围、提升机关党建水平、服务中心工作提供坚

强的思想保证、强大的精神动力和有力的舆论支持。

附件：2023 年度市直机关党建宣传报道工作先进单位、

优秀通讯员和优秀稿件名单

中共娄底市直属机关工作委员会

2023 年 12 月 25 日

- 3 -

附件

先进单位

（15 个，排名不分先后）

娄底市市场监督管理局

娄底市发展和改革委员会

娄底市城市管理和综合执法局

娄底市纪委监委

娄底市中级人民法院

国家税务总局娄底市税务局

娄底市供销合作联社

娄底市公安局

娄底市自然资源和规划局

娄底市工业和信息化局

娄底市住房和城乡建设局

娄底市人民检察院

中共娄底市委办公室

- 4 -

中共娄底市委组织部

娄底市行政审批服务局

优秀通讯员

（20 人，排名不分先后）

娄底市纪委监委 曾 劼

中共娄底市委组织部 谭 菠

娄底市发展和改革委员会 廖永华

娄底市市场监督管理局 罗达意

娄底市公安局 杨志鹏

娄底市中级人民法院 罗艳辉

娄底市人力资源和社会保障局 彭 靖

娄底市自然资源和规划局 伍 宁

娄底市退役军人事务局 周雨陇

国家税务总局娄底市税务局 赵 鑫

娄底市重点建设项目事务中心 李蛟龙

娄底市公路建设养护中心 刘嘉莉

娄底市归国华侨侨眷联合会 胡 琳

娄底市工商业联合会 彭 雅

娄底市住房公积金管理中心 喻纯珍

- 5 -

娄底市供销合作联社 张志伟

娄底市气象局 蒋 源

娄底市烟草专卖局 曾小伟

娄底市环境卫生管理处 熊赳赳

娄底市城市管理综合行政执法支队 张 英

优秀稿件

（12 篇，排名不分先后）

1.《市委组织部：有“新”有“鲜”筑牢机关支部“桥头堡”》

作者：中共娄底市委组织部 谭 菠

2.《“党建＋”引领助推派驻监督提质增效》

作者：娄底市纪委监委 谭耀庄、戴晓梅

3.《抓好“四强”党支部建设 推动机关党建高质量发展》

作者：娄底市供销合作联社 张志伟

4.《市城管执法支队开展“点亮微心愿 温暖送到家”志

愿服务活动》

作者：娄底市城市管理综合行政执法支队 李飞飞

5.《让党建与检察业务实现双向奔赴——娄底检察这个

会议划重点！》

作者：娄底市人民检察院 刘义辉、曾 叶

- 6 -

6.《娄底税务：“五联共建”聚合力 税收服务促发展》

作者：国家税务总局娄底市税务局 罗端阳、陈 艳

7.《党建引领熔铸忠诚警魂——市公安局“一切工作到支

部”推动警务高质量发展》

作者：娄底市公安局 王文潇 杨志鹏

8.《当好党员干部职工思想的“引路人”——娄底市职工

演讲比赛圆满收官》

作者：娄底市总工会 刘云芳

9.《市商务局：坚持党建引领 促进商务高质量发展》

作者：娄底市商务局 李艳红

10.《脚下沾泥土 心中满真情——市人大常委会机关认

真践行“四下基层”制度》

作者：娄底市人大常委会机关 周 辉

11.《当好机关事业单位通讯员的几点体会》

作者：娄底市发展与改革委员会 廖永华

12.《市财政局兴娄担保党支部“融合聚力，争先创优”服

务中心大局》

作者：娄底市财政局 朱 敏

中共娄底市直属机关工作委员会 2023年 12 月 25日印发

	1.《市委组织部：有“新”有“鲜”筑牢机关支部“桥头堡”》
	作者：中共娄底市委组织部  谭  菠
	2.《“党建＋”引领助推派驻监督提质增效》
	作者：娄底市纪委监委  谭耀庄、戴晓梅
	3.《抓好“四强”党支部建设  推动机关党建高质量发展》
	作者：娄底市供销合作联社  张志伟
	4.《市城管执法支队开展“点亮微心愿  温暖送到家”志愿服务活动》
	作者：娄底市城市管理综合行政执法支队  李飞飞
	5.《让党建与检察业务实现双向奔赴——娄底检察这个会议划重点！》
	作者：娄底市人民检察院  刘义辉、曾  叶
	6.《娄底税务：“五联共建”聚合力  税收服务促发展》
	作者：国家税务总局娄底市税务局  罗端阳、陈  艳
	7.《党建引领熔铸忠诚警魂——市公安局“一切工作到支部”推动警务高质量发展》
	作者：娄底市公安局  王文潇  杨志鹏
	8.《当好党员干部职工思想的“引路人”——娄底市职工演讲比赛圆满收官》
	作者：娄底市总工会  刘云芳
	9.《市商务局：坚持党建引领  促进商务高质量发展》
	作者：娄底市商务局  李艳红
	10.《脚下沾泥土  心中满真情——市人大常委会机关认真践行“四下基层”制度》
	作者：娄底市人大常委会机关  周  辉
	11.《当好机关事业单位通讯员的几点体会》
	作者：娄底市发展与改革委员会  廖永华
	12.《市财政局兴娄担保党支部“融合聚力，争先创优”服务中心大局》
	作者：娄底市财政局  朱  敏